[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.225, DE 04 de JUNHO DE 2008, PAG. 09

RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº. 417 – DE 30 DE MAIO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 2ª Turma ano 2008, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 2ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Nova Anadradina-MS no período de 26 a 30 de maio de 2008.
I - Adalmir de Freitas Portela - SD PM;
II - Ademir Vidoto de Abreu - SD PM;

III - Ana Maria Breguedo do Nascimento Campos - Escrivã Polícia Judiciária;
IV - Ana Paula Lima dos Santos Carvalho - Conselheira Tutelar;
V - André Luiz Gaeta Xavier -SD BM;
VI - Antonio Aparecido Bernegozzi - CB PM;
VII - Antonio José dos Santos - SD PM;
VIII - Aretuza Osti de Oliveira Maximiano - SD PM;
IX - Azam Martins Alves - CB PM;
X - César Emanuel Ferreira da Silva - SD PM;
XI - Cláudio Roberto Longato - SD PM;
XII - Divanio Teodoro Vieira – Professor;
XIII - Edilson Fernandes Soares - Investigador de Polícia Judiciária;
XIV - Edson Grande - CB PM;

XV - Elcio Matheus Barbosa - SD BM;
XVI - Erivaldo Muniz de Oliveira - 3º SGT PM;

XVII - Gebson Vieira dos Santos – SD PM;
XVIII - Geraldo Machado Vaz - 3º SGT PM;
XIX - Gilberto Vieira - 3º SGT PM;

XX - Gildo Alves de Almeida - Investigador de Polícia Judiciária;
XXI - Hélio dos Santos - SUB TEN PM;
XXII - Hélio Santos Capecci - SD BM;
XXIII - Henrique de Souza Barbosa - Investigador de Polícia Judiciária;
XXIV - Hipólito Gabriel de Souza Dutra - SD BM;
XXV – José Alves das Neves – Major PM;
XXVI - Joel Ferreira de Jesus - 3º SGT PM;

XXVII - José Augusto da Silva Sobrinho - 1º TEN PM;
XXVIII - José Carlos Avênia - 3º SGT PM;
XXIX - José Celso Lubausk - 1º SGT PM;
XXX - José Soares de Oliveira - Conselheiro Tutelar;
XXXI - José Luiz Lopes - 3º SGT PM;
XXXII - Josicleide Barros da Silva - SD PM;
XXXIII - Leonel Julio da Cunha - Sd PM;
XXXIV - Luciano da Silva Procópio - Investigador de Polícia Judiciária;
XXXV - Luiz Fernando Pires - Escrivão de Polícia Judiciária;
XXXVI - Luiz Mário Rodrigues de Freitas - Sd PM;

XXXVII - Marco Luis Marques Fontes Sant’anna - SD BM;
XXXVIII - Maria  de Fátima Martins Gonçalves - SD PM;
XXXIX - Maria de Fátima Bitencourt - Perito Papiloscopista;
XL - Maria Lucas Malaquias Oliveira - Universitária – Direito;
XLI - Mauricio Aparecido do Nascimento - Investigador de Polícia Judiciária;
XLII - Osmar Oliveira Penas - Investigador de Polícia Judiciária;
XLIII - Rinaldo Barbosa Braga - CB PM;
XLIV - Rinaldo Gomes Moreira - Delegado de Polícia Judiciária;
XLV - Rinaldo Severo de Souza - 2º SGT PM;
XLVI - Rogério Rodrigues da Silva - 3º SGT PM;
XLVII - Santina Ferreira Lima - Conselheira Tutelar;
XLVIII - Sebastiana Rodrigues da Silva - Sub-Prefeita Quebracho;
XLIX - Valdir Ferreira - 3º SGT PM;
L - Wilhans Fernando da Silva - Conselheiro Tutelar;
LI - Flávio Shiguetomi Tamba - 1º TEN PM;
LII - Juvêncio Aparecido Bento Leite - Conselheiro Tutelar;
LIII - Adilson Evangelista do Nascimento - CB PM.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 30 de maio de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES – BLOCO VI - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS